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اخبار  

فرهنگی

مراسم نکوداشت رجبعلی 
لباف خانیکی در مشهد برگزار شد

مراسم نکوداشــت رجبعلی لباف خانیکی باستان 
شناس مشــهدی، دوشنبه شب در ســالن همایش 
موزه بزرگ خراسان برگزار شد. این استاد باستان 
شناسی خراســان رضوی در نکوداشت خود گفت: 
من در دریای بیکران این محبت احســاس می کنم 
که قطره  ناچیزی هســتم وامیدوارم همه ما پاسدار 
ارزش هــای فرهنگی کشــورمان ایران باشــیم .  به 
گزارش ایسنا، لباف خانیکی افزود: من قراردادی 
بــا پژوهشــگاه میــراث فرهنگــی منعقد کــردم که 
کتابی درباره گزارش های باستان شناسی شادیاخ 
بنویســم و این کتاب 400 صفحه  ای را بــه دو هزار 
و ۲۶0 صفحــه رســاندم امــا  از لحاظ اعتبــاری در 
مضیقه هســتند و امکان چاپش هنــوز پیش نیامده 
اســت. ابوالفضــل مکرمــی فــر، مدیــرکل میــراث 
فرهنگی خراسان رضوی نیز در این مراسم با اشاره 
به ویژگی های شــخصیتی اســتاد لبــاف خانیکی 
گفــت: همه مــا تاریخ دوســتان، شــاگردان اســتاد 
لباف خانیکی فرهیخته هســتیم که کوشــش های 
ماندگارش را در زمینه های گوناگون و در جای جای 

فرهنگ تاریخی و باستان شناسی شاهد بودیم.

 ارسال کاروان اقلام فرهنگی 
به مناطق سیل زده گلستان

روابــط عمومــی کتابخانه های عمومی اســتان/ ســومین 

کاروان کتاب و اسباب بازی کتابخانه های عمومی 
خراســان رضــوی بــه مناطــق ســیل زده اســتان 

گلستان ارسال شد. 

نمایش خواب گرد، این شــب ها در تماشاخانه خورشید مشهد 
اجرا می شــود. این نمایــش اجتماعی به کارگردانــی امیررضا 
سیستانی بر گرفته از نمایش نامه خواب گرد، نوشته نوید ایزدیار 
است. خواب گرد ماجرای زندگی پسر ۲۸ ساله ای است که 10 
سال از خانواده اش دور شده است. علاقه مندان می توانند این 
نمایش را ساعت ۲0:4۵ امشب در تماشاخانه خورشید واقع در 

حد فاصل معلم ۲۸ و چهارراه دانش آموز ببینند.

تئاتر

نمایش »خواب گرد«
مرحله اول فراخــوان طراحی نقوش ماندگار شــهری از ســوی 
ســازمان اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشــهد منتشــر شد. 
طراحی جداره های غیرهمســطح با موضوعات ســراج، حفظ و 
ارتقای هویت معنوی شهر و افزایش روحیه نشاط و شادابی در این 
فراخوان مطرح شده و مهلت ارسال آثار تا 1۸ خرداد و تاریخ اعلام 
نتایج اول تیرماه خواهد بود. علاقــه مندان می توانند اطلاعات 

بیشتر را از سایت www.art.mashhad.ir  کسب کنند.

فیلم سینمایی »بی صدا« امشــب در پردیس سینمایی هویزه 
اکران می شــود. کارگــردان و تهیه کننده این فیلم ســینمای 
هنر و تجربه، حسـین شهابــی است و داستان نویسـنده ادبی 
مشـــهوری را روایت می کنــد که بــه خاطر بیماری ســـرطان 
خانه نشـین شـده و همسـرش برای تامیـن هزینـه های درمـان 
او خیاطی می کنـد. علاقه مندان می توانند ساعت ۲1 امشب 

»بی صدا« را در سینما هویزه تماشا کنند.

سینما

»بی صدا« در پردیس هویزه
فراخوان

فراخوان طراحی نقوش ماندگار شهری

گوناگون

خبر

فرهنگی

 بازدید سرزده تولیت از بخش های 
مختلف آستان قدس رضوی

تولیــت آســتان قــدس رضوی بــه صــورت ســرزده از 
بخش های مختلف آستان قدس رضوی بازدید کرد. به 
گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین احمد 
مروی با هدف نظارت بر فعالیــت  بخش های مختلف 
آستان قدس رضوی به صورت سرزده از چند مجموعه 
در حرم مطهر بازدید کرد. این بازدید از فروشــگاه نان 
قدس رضــوی آغاز شــد. وی در این بازدید بــا تأکید بر 
این که محصولات رضوی بایــد دارای بهترین کیفیت 
باشــد، گفت: باید ضمن توجه به رونــق تولید، تلاش 
کنیم محصولات تولیدی در آســتان قــدس رضوی با 
کمترین قیمت و بیشترین کیفیت در بازار عرضه شود. 
تولیت آســتان قدس رضوی در ادامه ضمن حضور در 
گیت بازرسی ورودی حرم مطهر رضوی از روند خدمت 
رسانی خدام در ورودی های حرم بازدید و با تعدادی از 
خدام گفت وگو کرد. وی با بیان این که زائر در ابتدای 
حضور در حرم مطهر با شما مواجه می شود، افزود: شما 
باید با اخلاق و رفتار مناســب با تمام زائــران برخورد و 
سعی کنید ضمن انجام ماموریت های محوله کمترین 
زحمت را بــرای آن ها ایجاد کنید تا خاطره خوشــی از 
زیارت داشته باشند. وی در ادامه ضمن حضور در پایگاه 
آداب زیارت شهید هاشمی نژاد از نزدیک با فعالیت های 
این پایگاه آشنا شد. حجت الاسلام و المسلمین مروی 
ســپس با حضور در مجموعه »نعیم رضوان« بر سامان 
دهی توزیــع دعوت نامه مهمانســرای حضرت در بین 
زائران تأکید کرد و نعیم رضــوان را یکی از راه های این 
کار دانست تا از این طریق همه زائران بتوانند حداقل 
برای یک بار از این ســفره با برکت استفاده کنند. وی 
تاکید کرد: نباید این راه منحصر به کســانی باشــد که 
آشنا با فناوری های روز هســتند، بلکه باید به گونه ای 
برنامه ریزی شود که حتی افراد بی سواد هم بتوانند از 
این سفره بابرکت بهره مند شوند. تولیت آستان قدس 
رضوی با حضور در دفتر اشــیای پیدا شده، روند جمع 
آوری و تحویل آن ها را بررسی و بر تسریع خدمت رسانی 
در این دفاتر تأکید کرد. وی تصریح کرد: امانتداری باید 
سرلوحه کار این مجموعه باشد و خدام نیز باید تلاش 
کنند اشــیای هرچنــد کــم ارزش را در کمترین زمان 
ممکن به این دفاتر برسانند تا به صاحبان آن ها برگردد.

از میان خبرها

گوناگون

استاندار در دیدار جمعی از جانبازان و ایثارگران:

دفاع مقدس الگویی بی بدیل 
برای عبور از شرایط امروز است

اســتاندار گفت: هشــت ســال دفاع مقــدس به ما 
آموخت کــه در برابر تجاوز و زیاده خواهی دشــمن 
باید ایســتادگی و مقاومت کرد. بــه گزارش روابط 
عمومــی اســتانداری، علیرضــا رزم حســینی در 
دیدار جمعی از جانبــازان و ایثارگران که در محل 
سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: 
وحدت نظر در راهبردهای نظامی و دفاعی یکی از 
مهم ترین دلایل پیروزی رزمندگان در دوران دفاع 
مقدس بود و امروز هم در شــرایطی قــرار داریم که 
باید همان اســتراتژی وحدت و انســجام را مدنظر 
قرار دهیم. وی جناح گرایی های سیاســی را آفت 
انقلاب اسلامی برشمرد و ادامه داد: مگر کسانی 
که یک روزی در جبهه های نبرد با دشــمن حضور 
پیدا می کردند، از آن ها پرســیده می شــد که جزو 
کدام جناح سیاسی هستند؟ دفاع مقدس متعلق 
به همه قشــرهای جامعه بود و امروز هم انقلاب به 
همه افراد و گروه ها تعلق دارد. فتحی نیا، مشــاور 
استاندار خراســان رضوی در امور ایثارگران هم با 
اشــاره به برنامه ریزی های انجام شده در راستای 
ایجاد اشتغال برای فرزندان جانبازان و ایثارگران 
گفت: اکنــون ظرفیتی برای اســتخدام در ادارات 
و دســتگاه های اجرایی وجود نــدارد اما در تلاش 
هستیم که با ایجاد ظرفیت های اقتصادی و سرمایه 
گذاری و انتخــاب معین اقتصــاد مقاومتی، زمینه 
اشتغال برای همه جوانان و نیز فرزندان جانبازان و 
ایثارگران را در حوزه های کسب و کار فراهم کنیم.

برگزاری جشن 2 هزار نفری 
دختران انقلاب در مشهد

جشــن دو هزار نفری دختــران انقلابی مشــهد به 
مناسبت سالروز میلاد حضرت امام حسن )ع( در 
مجتمع آیه ها برگزار شــد. معاون فرهنگی بســیج 
دانشــجویی خراســان رضوی در ایــن خصوص به 
ایرنا گفت: به مناسبت سالروز میلاد حضرت امام 
حسن )ع( دو هزار نفر از دختران دانش آموز 1۵ تا 
17 سال در این جشن شــرکت کردند. وی افزود: 
در این جشن جمعی از خانواده های شهدای مدافع 
حرم، تیپ فاطمیــون و تعــدادی از مجریان برنامه 
عصر جدید نیــز حضور داشــتند. وی اظهــار کرد: 
این جشن با مشــارکت بسیج دانشــجویی و بسیج 

دانش آموزی برگزار شد.

در آیین پایانی چهاردهمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم مشهد مطرح شد: 

برگزاری 170 رویداد قرآنی در 8 روز 
چهاردهمیــن نمایشــگاه بیــن المللــی قرآن 
کریم مشــهد با برگزاری 170 رویــداد قرآنی 
و بــا رویکــردی بیــن المللــی، پــس از هشــت 
روز فعالیــت و اســتقبال خوب خانــواده ها در 
شامگاه دوشنبه به کار خود پایان داد. اختتامیه 
این نمایشــگاه بــا حضور اســتاندار خراســان 
رضــوی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان و دیگر مســئولان اســتانی در ســالن 
 اجتماعات نمایشگاه بین المللی مشهد  برگزار 

شد. 
در ایــن مراســم همچنیــن از غرفــه داران 
چهاردهمیــن نمایشــگاه بین المللــی قرآن 
کریــم مشــهد تقدیــر بــه عمــل آمــد و از اثــر 
خوشنویسی قرآنی اســتاد فرهاد شیرخانی 

نیز رونمایی شد.

باید زمینه ساز حضور قرآن در زندگی 	 
مردم باشیم

 بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری 
خراســان رضــوی، علیرضــا رزم حســینی 
استاندار در این مراســم گفت: قرآن در حوزه 
هــای مختلــف زندگــی از جمله بخــش های 
اقتصاد، جهاد، فرهنــگ و روابط خانوادگی 
و انســانی حرف برای گفتن دارد. وی افزود: 
به برکت جمهوری اســلامی، نسل جوان و نو 
باید بیشــتر در جهت معارف اســلامی کوشا 
باشــند، شــبکه های مجازی می تواند بســتر 
بســیار خوبی برای شــناخت قرآن باشــد و ما 
کارگزاران هم باید زمینه ســاز حضور بیشتر 

قرآن در زندگی مردم باشیم. 
وی تصریح کرد: ماه رمضان یکی از ماه هایی 
اســت که فرصت طلایی آشــنایی بــا معارف 
قرآنی را بیشــتر برای مردم فراهــم می کند و 
در همین راســتا امیدوار هســتیم که در سال 
های آینده شاهد برگزاری نمایشگاه هایی به 

مراتب بهتر باشیم.

تلاش برای نشاط و شادی معنوی	 
همچنین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
استان نیز در این مراسم گفت: تلاش کرده ایم 
در زیر ســایه قرآن و با توجه بــه بیانیه گام دوم 
انقــلاب، در کنــار توجه بــه جوانــان و میدان 
دادن بــه آن هــا، شــور و نشــاط معنــوی را به 
مردم هدیــه دهیم. جعفــر مرواریــد، رویکرد 
بین المللــی و قرآنــی و ترویــج فعالیت هــای 
قرآنی را مهم ترین شــاخص های نمایشــگاه 
امســال بیان کرد و افزود: تــلاش کرده ایم تا 
در چهاردهمین دوره نمایشگاه قرآن، علاوه 
بر فضایــی معنوی و قرآنی، نشــاط و شــادی 

معنوی را در برنامه هایمان داشته باشیم.
وی تصریح کــرد: در این دوره از نمایشــگاه، 
شــاهد بر پایی 700 غرفه بودیــم که از جمله 
آن می تــوان بــه غرفــه بین الملــل، هنــری، 
دانشــگاهی و کودک و نوجوان اشــاره کرد. 
برگــزاری کرســی تلاوت بــا حضــور 9 قاری 
بین المللــی در نمایشــگاه قــرآن، برگــزاری 
نشســت های تخصصی و عمومی، جشنواره 
غذا بــا حضــور ملیت های مختلف اســلامی، 
حضــور 1٤ ناشــر بین المللــی که خــود 4۵ 
ناشــر دیگر را نمایندگی مــی کردند و حضور 
٤0 ناشر داخلی همراه با اجرای برنامه های 
فرهنگــی دانشــگاه ها و حــوزه علمیــه، تنها 
بخشی از برنامه های چهاردهمین نمایشگاه 

بین المللی قرآن و عترت مشهد بوده است.
مروارید یادآور شد: این نمایشگاه برای نشان 
دادن زیبایی هــای کلام اهــل بیــت)ع( در 
قالــب هنــر نیــز برنامه هایــی در رشــته های 
خوشنویســی، چاووشــی خوانی، »ســحری 
خوانی« و اجــرای نمایــش نامه قرآنــی برای 
زائران و مجاوران داشــت. همچنین چهارده 
نشســت تخصصــی و نخبگانــی بــا حضــور 
استادان و نخبگان با نگاه قرآنی و بین المللی 
و با محوریت مســلمانان، همراه بــا برگزاری 

170 رویــداد بــا مرجعیــت قرآنــی از دیگــر 
برنامه های این نمایشگاه بوده است.

مدیرکل ارشاد خراســان رضوی تاکید کرد: 
تــلاش کرده ایم تــا زیر ســایه قرآن و بــا توجه 
به بیانیــه گام دوم انقــلاب، در کنــار توجه به 
جوانان و میدان دادن به آن ها، شــور و نشاط 
معنوی را به مردم هدیه دهیم. مایه خرسندی 
اســت  کــه قــرآن الهام بخــش تمــدن جهــان 
کنونی و منبع الهام بخــش برای گفت وگوی 
بیــن ادیــان و بین فرهنگــی در مشــهدالرضا 
 )ع( و در جــوار امــام رضا)ع(، امــام گفت وگو

 باشد.
وی افــزود: امیدوارم که شــروع ســال 9۸ با 
قرآن، برکات خودش را بر فضای اقتصادی، 

اجتماعی و سیاسی استان جلوه گر کند.
همچنیــن در بخشــی از ایــن مراســم از اثــر 
خوشنویســی فرهــاد شــیرخانی رونمایــی 
شــد و این هنرمنــد دربــاره اثر خــود، گفت: 
این اثر خوشنویســی، آیاتی از ســوره ثبت به 

خط ثلث عادی در ابعــاد 90×۶0 با موضوع 
قرآنی اســت که خوشــحالم در این جمع و در 

نمایشگاه قرآن از آن رونمایی شده است.
شــایان ذکر اســت، در پایان این مراسم نیز از 
غرفه هــای برتر ماننــد غرفه»حــوزه علمیه«، 
در بخــش کــودک »آمــوزش و پــرورش«، در 
بخــش بین الملل غرفــه »جامعــة المصطفی 
العالمیه«، در بخش عفاف و  حجاب »مؤسسه 
مطالعــات راهبــردی«، در بخــش ناشــران 
داخلی »انتشارات به نشــر«، در بخش رسانه 
قرآنی »غرفه خبرگزاری قرآنی ایکنا و ایسنا«، 
در بخــش عفــاف و حجــاب »غرفــه پوشــش 
اسلامی«، در بخش هنری »غرفه کتابت قرآن 
کریم«، در بخش مؤسســات قرآنی »مؤسسه 
فراگســتر دیــن«، در بخــش نشــر دیجیتــال 
»مؤسســه خاتــم طــوس«، در بخش ناشــران 
خارجی  »مجمع جهانی اهــل بیت)ع(« و در 
بخش تشکل های مردمی »کانون فرهنگی و 

هنری مساجد استان« تقدیر شد.

در شب های گرم ماه مبارک رمضان، شهرداری 
مشهد دوره جدید جشنواره فرهنگ، هنر و غذا را 
در خیابان فرهنگ، هنر و غذا برگزار می کند. این 
طرح که در ساعات افطار تا سحر و در حدفاصل 
تقاطع خیابان ارشاد و فردوسی برگزار می شود، 
سومین تجربه شهرداری مشهد در حوزه اجرای 
خیابــان غذاســت. دوره هــای قبلی جشــنواره 
خیابــان غــذا، در نــوروز 97 و 9۸ بــا اســتقبال 
شهروندان مشهدی و زائران برگزار شده بود. این 
جشنواره که در سال گذشته به شکل پیمانکاری 
به مرحله اجرا رسیده بود، در سال 9۸ با حضور 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصــی و بــا نظارت 
مستقیم شــهرداری مشــهد شــروع به کار کرد. 
هــدف از اجرای این طــرح، ایجــاد فضایی برای 
تفریح اعضای خانواده در کنار یکدیگر است که 
با فراهم کــردن امکانات و بخش هــای مختلف 
فرهنگی و هنری برای کودکان و بزرگ سالان، 
ممکن شده است. جشنواره به طور عمده از سه 
بخش اصلی غذایی یا همان خیابان غذا، بخش 

فرهنگی و بخش هنری تشکیل شده است. 

شب نشینی با طعم غذای سنتی	 
نخستین جشنواره »خیابان غذا« که در نوروز 97، 
در خیابان باهنر مشهد برگزار شده بود، بیشتر در 
حوزه تغذیه فعال بود و خانواده ها می توانستند در 
فضایی شاد، غذاهای متنوع تهیه شده در همان 
مکان را مصرف کنند اما در دوره دوم و ســوم این 
جشنواره، بخش های فرهنگی و هنری نیز مورد 
توجه جدی قرار گرفت و »خیابان غذا« جای خود 
را به »خیابان فرهنگ، هنر و غذا« داد. در بخش 
مربوط به غذا، ۵0 غرفه مختلف متشکل از ۵0 
گروه غذایی شــرکت دارند و فست فود، دسرها، 

نوشــیدنی و نیز غذاهای ایرانی و ســنتی مانند 
انواع کباب را به بازدیدکنندگان ارائه می دهند. 
غذاهای ارائه شــده، در حضور بازدیدکنندگان 
طبخ و آماده می شود که موجب اطمینان خاطر 

و بعضا سرگرمی آن ها می شود.

گشت و گذاری در بخش های فرهنگی و هنری	 
در بخــش فرهنگــی، امکانــات متنوعــی برای 
تفریح های خانوادگی در نظر گرفته  شده است. 
در این بخش ها خانواده ها می توانند به بازی ها و 
مسابقات گروهی و انفرادی بپردازند؛ مسابقاتی 
چــون فوتبال دســتی، طناب کشــی و دارت. 
همچنین بخشــی از جشــنواره را فضــای بازی 
کودکان و بخشــی دیگر را ورزش های مربوط به 
نوجوانان تشکیل می دهد. از دیگر ویژگی های 
جشنواره فرهنگ، هنر و غذای مشهد می توان 
به فراهم کردن فضاهای مختلــف برای نمایش 
هنرهای سنتی و دستی اشاره کرد. در غرفه های 
مختلف، هنرمنــدان خراســانی آثار خــود را در 
معرض نمایش بازدیدکنندگان قرار داده اند که 
امکان آشنایی بیشــتر آن ها را با هنرهای بومی 

میســر می کند. هنرهایــی مانند معــرق کاری، 
خطاطی و نقاشــی روی ســفال از جــذاب ترین 

وپربازدیدترین غرفه های این خیابان است.
ســرگرمی، قســمتی مهم از فعالیت های افراد 
و غرفه هــای مشــغول در جشــنواره را تشــکیل 
می دهد. کودکان و نوجوانــان می توانند همراه 
والدین خود به تماشــای نمایش های عروسکی 
بنشینند. تعداد زیادی از مخاطبان، سراغ بخش 
مربوط بــه نقالی می رونــد که به طور زنــده اجرا 
می شود. در این جشنواره، همچنین گروه های 
تواشــیح نیز در بازه های زمانــی متفاوت حضور 

دارند.

هدف، افزایش کیفیت زندگی	 
دکتر رضــا خواجــه نایینــی، معــاون اقتصادی 
شــهرداری مشــهد در مصاحبــه بــا خبرنــگار 
خراسان، هدف از اجرای این جشنواره را افزایش 
کیفیت زندگــی شــهروندان و کمک بــه پویایی 
بخش هــای مختلف شــهری، به ویــژه فضاهای 
کم رونق تر دانســت. او درباره تفاوت این دوره از 
جشــنواره با دوره های قبل گفــت: »در این دوره 

ســعی کردیم پیوســت های فرهنگی را داشــته 
باشیم، غذاهای سنتی را بیشتر استفاده کنیم و 
رویکردی ایرانی اسلامی داشته باشیم.« معاون 
اقتصــادی شــهرداری مشــهد، یکــی از اهداف 
این دوره را جذب حداکثــری خانواده ها اعلام و 
اضافه کرد که در جشــنواره فرهنــگ، هنر و غذا 
سعی شده برای همه اعضای خانواده، فعالیتی 
مهیا باشد و خانواده ها بتوانند چند ساعتی را در 
این فضا و در کنار هــم بگذرانند. خواجه نایینی 
همچنین درخصــوص نحوه تامیــن هزینه های 
ایــن جشــنواره گفــت: »دوره  اول جشــنواره به 
صورت پیمانــکاری بود. امــا این بــار فراخوانی 
داشتیم و چند سرمایه گذار اعلام آمادگی کردند 
و یکی از آن هــا، هزینه هــای ســاخت غرفه ها را 
پرداخــت کــرد.« وی در پاســخ به این ســوال که 
این جشنواره ها ادامه خواهد داشت یا نه؟ گفت 
که استقبال مردمی بسیار زیاد بوده و شبی بین 
۲0 تا 30 هزارنفر از این فضا استفاده می کنند 
و شــهرداری بعد از بررســی و شناســایی اماکن 
مناسب برای جشنواره، این طرح را باز هم تکرار 

خواهد کرد.

جشنواره فرهنگ، هنر و غذا در مشهد
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